ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:          /QĐ-UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Triệu Sơn, ngày       tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ thẩm định điều kiện bảo đảm An toàn thực phẩm

đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông, lâm, thủy sản thuộc

phạm vi quản lý của ngành nông nghiệp trên địa bàn huyện

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm năm 2010 và Nghị định số 15/2018/NĐ-

CP ngày 22/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật An toàn thực phẩm;

 Căn cứ Thông tư số 38/2018/TT-BNNPTNT ngày 25/12/2018 của Bộ

Nông nghiệp và PTNT quy định việc thẩm định, chứng nhận cơ sở sản xuất, kinh

doanh thực phẩm nông, lâm, thủy sản đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc

phạm vi quản lý của Bộ nông nghiệp và phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành quy định phân công, phân cấp quản về van toàn

thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

 Căn cứ Quyết định 4244/QĐ-UBND ngày 14/10/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành

chính bị bãi bỏ lĩnh vực quản lý chất lượng nông, lâm, thủy sản thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Nông nghiệp và PTNT/UBND cấp huyện tỉnh Thanh

Hóa;

 Xét đề nghị của ông Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập tổ thẩm định điều kiện bảo đảm An toàn thực phẩm đối

với cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện gồm các ông (bà) có tên sau:

 1. Ông Lã Văn Lâm, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Tổ trưởng;

 2. Ông Nguyễn Lê Khương, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Tổ

phó;

 3. Bà Hà Thị Bắc, Cán bộ phòng Nông nghiệp và PTNT, Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ của tổ thẩm định: Khi tiếp nhận hồ sơ đề nghị thủ tục

cấp, cấp lại, thu hồi Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm (sau

2

đây gọi là Giấy chứng nhận ATTP) tiến hành thẩm định, đánh giá hồ sơ, tài liệu

và thực tế cơ sở vật chất, trang thiết bị và nguồn nhân lực tham gia sản xuất, kinh

doanh thực phẩm. Phỏng vấn lấy mẫu và kiểm nghiệm (nếu cần thiết).

- Trường hợp phát hiện cơ sở có hành vi vi phạm hành chính, tổ thẩm

định lập biên bản vi phạm hành chính, trình Chủ tịch UBND huyện ra quyết

định xử phạt hành chính theo quy định của pháp luật.

- Lập biên bản thẩm định và thông báo kết quả cho cơ sở, nếu đạt yêu

cầu tiến hành cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp

và PTNT, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; các cơ sở sản xuất, kinh doanh và các

Ông (bà) có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                              KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3 QĐ (thực hiện);                                                         PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

    Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-04T15:20:43+0700

		2021-02-04T15:23:09+0700

		2021-02-04T15:23:22+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-04T15:23:42+0700